
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 1/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 21 / 2019

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 8 / 2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO,

LABORATORIAL  PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA, MANDATOS JUDICIAIS E PROGRAMA DE ATENÇÃO A POPULAÇÃO CARENTE,

ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO NA TABELA CMED E SIMPRO HOSPITALAR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 021/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019, com Registro de Preços. Aos dezessete dias do mês de

abril do ano de dois mil e dezenove, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exma. Sra. Prefeita, Patrícia Santos de Almeida

Bernardo, através da Portaria nº 027/2019, de 12/02/2019, Sr. Mateus da Silva Dias, e os membros da equipe de apoio Patrícia Kraut de Mendonça e

Paulo Raul Ribeiro da Silva, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima especificado, cujo objeto é a Aquisição de

Medicamentos Genéricos, Éticos e Similares para a Farmácia Básica; Materiais e Equipamentos Hospitalares - Desconto na Tabela CMED/ANVISA.

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 03.945.035/0001-91 Sem representante

VALE COMERCIAL EIRELI 71.336.101/0001-86 DOUGLAS GIOVANI DA SILVA

MED CENTER COMERCIAL LTDA 00.874.929/0001-40 BRUNO CUSTÓDIO CARVALHO

ALFALAGOS LTDA 05.194.502/0001-14 ALAN DIEGO DA SILVA

Registro do Pregão

Lote 1 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação % Desconto
2 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado 10%

1 MED CENTER COMERCIAL LTDA Classificado 40%

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:48:33 VALE COMERCIAL EIRELI Declinou

17/04/2019 09:49:04 MED CENTER COMERCIAL LTDA 45%

Lote 2 - MATERIAL HOSPITALAR

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação % Desconto
3 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado 50%

2 ALFALAGOS LTDA Classificado 62%

1 MED CENTER COMERCIAL LTDA Classificado 70%

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:49:34 VALE COMERCIAL EIRELI Declinou

17/04/2019 09:49:38 ALFALAGOS LTDA 71%

17/04/2019 09:49:42 MED CENTER COMERCIAL LTDA 72%

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 2/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

17/04/2019 09:49:48 ALFALAGOS LTDA 72.5%

17/04/2019 09:49:52 MED CENTER COMERCIAL LTDA 73%

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:51:13 ALFALAGOS LTDA 73.5%

17/04/2019 09:51:20 MED CENTER COMERCIAL LTDA 73.7%

4ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:51:23 ALFALAGOS LTDA 73.9%

17/04/2019 09:51:25 MED CENTER COMERCIAL LTDA 74%

5ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:51:29 ALFALAGOS LTDA 74.1%

17/04/2019 09:51:32 MED CENTER COMERCIAL LTDA 74.3%

6ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:51:35 ALFALAGOS LTDA 74.5%

17/04/2019 09:51:39 MED CENTER COMERCIAL LTDA 74.8%

7ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:51:41 ALFALAGOS LTDA 75%

17/04/2019 09:51:45 MED CENTER COMERCIAL LTDA 75.3%

8ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:51:48 ALFALAGOS LTDA 75.4%

17/04/2019 09:51:51 MED CENTER COMERCIAL LTDA 75.5%

9ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:51:54 ALFALAGOS LTDA 75.6%

17/04/2019 09:51:59 MED CENTER COMERCIAL LTDA 75.7%

10ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:52:04 ALFALAGOS LTDA 75.8%

17/04/2019 09:52:07 MED CENTER COMERCIAL LTDA 76%

11ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:52:11 ALFALAGOS LTDA 76.1%

17/04/2019 09:53:14 MED CENTER COMERCIAL LTDA 76.2%

12ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:53:16 ALFALAGOS LTDA 76.3%

17/04/2019 09:53:20 MED CENTER COMERCIAL LTDA 76.4%

13ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:53:21 ALFALAGOS LTDA 76.5%

17/04/2019 09:53:24 MED CENTER COMERCIAL LTDA 76.6%

14ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:53:26 ALFALAGOS LTDA 76.7%

17/04/2019 09:53:30 MED CENTER COMERCIAL LTDA 76.8%

15ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:53:32 ALFALAGOS LTDA 76.9%

17/04/2019 09:54:03 MED CENTER COMERCIAL LTDA 77.1%

16ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:54:07 ALFALAGOS LTDA 77.2%

17/04/2019 09:54:11 MED CENTER COMERCIAL LTDA 77.3%

17ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 3/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:54:14 ALFALAGOS LTDA 77.4%

17/04/2019 09:54:16 MED CENTER COMERCIAL LTDA 77.5%

18ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:54:20 ALFALAGOS LTDA 77.6%

17/04/2019 09:54:22 MED CENTER COMERCIAL LTDA 77.7%

19ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:54:26 ALFALAGOS LTDA 77.8%

17/04/2019 09:54:30 MED CENTER COMERCIAL LTDA 77.9%

20ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:54:36 ALFALAGOS LTDA 78%

17/04/2019 09:54:44 MED CENTER COMERCIAL LTDA 78.2%

21ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:54:50 ALFALAGOS LTDA 78.5%

17/04/2019 09:54:53 MED CENTER COMERCIAL LTDA 78.6%

22ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:54:55 ALFALAGOS LTDA 78.7%

17/04/2019 09:55:00 MED CENTER COMERCIAL LTDA 79%

23ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:55:04 ALFALAGOS LTDA 79.2%

17/04/2019 09:55:08 MED CENTER COMERCIAL LTDA 79.5%

24ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:55:12 ALFALAGOS LTDA 79.7%

17/04/2019 09:55:17 MED CENTER COMERCIAL LTDA 79.8%

25ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:55:21 ALFALAGOS LTDA 80%

17/04/2019 09:55:23 MED CENTER COMERCIAL LTDA 80.1%

26ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:56:58 ALFALAGOS LTDA 80.2%

17/04/2019 09:57:11 MED CENTER COMERCIAL LTDA 80.3%

27ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MATERIAL HOSPITALAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 09:57:13 ALFALAGOS LTDA 80.4%

17/04/2019 09:59:19 MED CENTER COMERCIAL LTDA Declinou

Lote 3 - MEDICAMENTO ÉTICO

Lote Deserto - NÃO HOUVE PROPONENTE.

Lote 4 - MEDICAMENTO GENÉRICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação % Desconto
4 VALE COMERCIAL EIRELI Desclassificado 50%

3 MED CENTER COMERCIAL LTDA Classificado 54%

2 ALFALAGOS LTDA Classificado 62%

1 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Classificado 65%

(*)VALE COMERCIAL EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:00:30 MED CENTER COMERCIAL LTDA 65.5%



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 4/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

17/04/2019 10:00:35 ALFALAGOS LTDA 65.6%

17/04/2019 10:00:42 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Declinou

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:00:48 MED CENTER COMERCIAL LTDA 65.8%

17/04/2019 10:00:53 ALFALAGOS LTDA 66%

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:00:57 MED CENTER COMERCIAL LTDA 66.3%

17/04/2019 10:01:00 ALFALAGOS LTDA 66.4%

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:01:05 MED CENTER COMERCIAL LTDA 66.5%

17/04/2019 10:01:08 ALFALAGOS LTDA 66.7%

5ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:01:13 MED CENTER COMERCIAL LTDA 66.8%

17/04/2019 10:01:16 ALFALAGOS LTDA 66.9%

6ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:01:22 MED CENTER COMERCIAL LTDA 67%

17/04/2019 10:01:24 ALFALAGOS LTDA 67.1%

7ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:01:31 MED CENTER COMERCIAL LTDA 67.5%

17/04/2019 10:01:34 ALFALAGOS LTDA 67.7%

8ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:01:40 MED CENTER COMERCIAL LTDA 68%

17/04/2019 10:01:42 ALFALAGOS LTDA 68.1%

9ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:01:45 MED CENTER COMERCIAL LTDA 68.5%

17/04/2019 10:01:47 ALFALAGOS LTDA 68.6%

10ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:01:50 MED CENTER COMERCIAL LTDA 68.8%

17/04/2019 10:01:53 ALFALAGOS LTDA 68.9%

11ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:01:58 MED CENTER COMERCIAL LTDA 69%

17/04/2019 10:02:00 ALFALAGOS LTDA 69.1%

12ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:02:04 MED CENTER COMERCIAL LTDA 69.6%

17/04/2019 10:02:07 ALFALAGOS LTDA 69.7%

13ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:02:17 MED CENTER COMERCIAL LTDA 70%

17/04/2019 10:02:20 ALFALAGOS LTDA 70.1%

14ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:02:24 MED CENTER COMERCIAL LTDA 70.4%

17/04/2019 10:02:27 ALFALAGOS LTDA 70.5%

15ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:02:31 MED CENTER COMERCIAL LTDA 70.8%

17/04/2019 10:02:33 ALFALAGOS LTDA 70.9%

16ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 5/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:02:35 MED CENTER COMERCIAL LTDA 71%

17/04/2019 10:02:40 ALFALAGOS LTDA 71.1%

17ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:02:42 MED CENTER COMERCIAL LTDA 71.3%

17/04/2019 10:02:46 ALFALAGOS LTDA 71.4%

18ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:02:49 MED CENTER COMERCIAL LTDA 71.5%

17/04/2019 10:02:52 ALFALAGOS LTDA 71.6%

19ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:02:56 MED CENTER COMERCIAL LTDA 71.8%

17/04/2019 10:03:01 ALFALAGOS LTDA 72%

20ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:03:05 MED CENTER COMERCIAL LTDA 72.3%

17/04/2019 10:03:08 ALFALAGOS LTDA 72.4%

21ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:03:12 MED CENTER COMERCIAL LTDA 72.8%

17/04/2019 10:03:15 ALFALAGOS LTDA 72.9%

22ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:03:17 MED CENTER COMERCIAL LTDA 73%

17/04/2019 10:03:21 ALFALAGOS LTDA 73.1%

23ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:03:25 MED CENTER COMERCIAL LTDA 73.5%

17/04/2019 10:03:28 ALFALAGOS LTDA 73.6%

24ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:03:33 MED CENTER COMERCIAL LTDA 73.8%

17/04/2019 10:03:34 ALFALAGOS LTDA 74%

25ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:03:37 MED CENTER COMERCIAL LTDA 74.3%

17/04/2019 10:03:41 ALFALAGOS LTDA 74.5%

26ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:03:46 MED CENTER COMERCIAL LTDA 74.8%

17/04/2019 10:04:38 ALFALAGOS LTDA 74.9%

27ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:04:40 MED CENTER COMERCIAL LTDA 75%

17/04/2019 10:04:42 ALFALAGOS LTDA 75.1%

28ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:05:30 MED CENTER COMERCIAL LTDA 75.2%

17/04/2019 10:05:32 ALFALAGOS LTDA 75.3%

29ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:05:34 MED CENTER COMERCIAL LTDA 75.4%

17/04/2019 10:05:36 ALFALAGOS LTDA 75.5%

30ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:05:39 MED CENTER COMERCIAL LTDA 75.6%

17/04/2019 10:05:42 ALFALAGOS LTDA 75.7%



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 6/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

31ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:05:45 MED CENTER COMERCIAL LTDA 75.8%

17/04/2019 10:05:50 ALFALAGOS LTDA 76%

32ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:05:52 MED CENTER COMERCIAL LTDA 76.1%

17/04/2019 10:05:54 ALFALAGOS LTDA 76.2%

33ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:05:56 MED CENTER COMERCIAL LTDA 76.5%

17/04/2019 10:06:35 ALFALAGOS LTDA 76.6%

34ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:06:40 MED CENTER COMERCIAL LTDA 76.8%

17/04/2019 10:06:43 ALFALAGOS LTDA 76.9%

35ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:06:45 MED CENTER COMERCIAL LTDA 77%

17/04/2019 10:06:47 ALFALAGOS LTDA 77.1%

36ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:06:51 MED CENTER COMERCIAL LTDA 77.2%

17/04/2019 10:06:54 ALFALAGOS LTDA 77.3%

37ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:06:58 MED CENTER COMERCIAL LTDA 77.4%

17/04/2019 10:07:01 ALFALAGOS LTDA 77.5%

38ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:07:04 MED CENTER COMERCIAL LTDA 77.6%

17/04/2019 10:07:07 ALFALAGOS LTDA 77.7%

39ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:07:12 MED CENTER COMERCIAL LTDA 77.8%

17/04/2019 10:07:16 ALFALAGOS LTDA 78%

40ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:07:29 MED CENTER COMERCIAL LTDA 78.1%

17/04/2019 10:07:31 ALFALAGOS LTDA 78.2%

41ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:08:30 MED CENTER COMERCIAL LTDA Declinou

17/04/2019 10:08:36 ALFALAGOS LTDA Declinou

Lote 5 - MEDICAMENTO SIMILAR

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação % Desconto
3 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado 10%

2 ALFALAGOS LTDA Classificado 58%

1 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Classificado 64%

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - MEDICAMENTO SIMILAR
Data / Hora Fornecedor % Desconto
17/04/2019 10:09:11 VALE COMERCIAL EIRELI Declinou

17/04/2019 10:09:16 ALFALAGOS LTDA 64.1%

17/04/2019 10:09:21 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Declinou



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 7/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
Fornecedor Desconto Vencido
MED CENTER COMERCIAL LTDA 45%

Resultado da Negociação - Lote 2 - MATERIAL HOSPITALAR
Fornecedor Desconto Vencido
ALFALAGOS LTDA 80.5%

Resultado da Negociação - Lote 3 - MEDICAMENTO ÉTICO
Fornecedor Desconto Vencido
Deserto 0%

Resultado da Negociação - Lote 4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Fornecedor Desconto Vencido
ALFALAGOS LTDA 78.2%

Resultado da Negociação - Lote 5 - MEDICAMENTO SIMILAR
Fornecedor Desconto Vencido
ALFALAGOS LTDA 64.1%

Habilitação

MED CENTER COMERCIAL LTDA Habilitada

ALFALAGOS LTDA Habilitada

Recursos

Não houve manifestação de recursos de nenhuma licitante.

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA

Lote 1 - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
Descrição % Desconto

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 45%

 Total Lote 45%

Fornecedor: ALFALAGOS LTDA

Lote 2 - MATERIAL HOSPITALAR
Descrição % Desconto

MATERIAL HOSPITALAR 80.5%

 Total Lote 80.5%



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 8/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 4 - MEDICAMENTO GENÉRICO
Descrição % Desconto

MEDICAMENTO GENÉRICO 78.2%

 Total Lote 78.2%

Lote 5 - MEDICAMENTO SIMILAR
Descrição % Desconto

MEDICAMENTO SIMILAR 64.1%

 Total Lote 64.1%

Encerramento

Os envelopes de Habilitação das Empresas: Vale Comercial Eireli e Acácia Medicamentos e Material Médico Hospitalar permanecem

lacrados.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 9/9

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 17 de Abril de 2019.

____________________________________________________
MATEUS DA SILVA DIAS

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RAUL RIBEIRO DA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Sem representante

____________________________________________________
VALE COMERCIAL EIRELI

DOUGLAS GIOVANI DA SILVA

____________________________________________________
MED CENTER COMERCIAL LTDA
BRUNO CUSTÓDIO CARVALHO

____________________________________________________
ALFALAGOS LTDA

ALAN DIEGO DA SILVA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

